Nº 248, terça-feira, 29 de dezembro de 2009 2053 ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009122900205

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2009

PROCESSO Nº 59.623/09. OBJETO: Prestação de serviços de as-
sistência técnica com reposição de peças para equipamentos no-
breaks (item 5). CONTRATADA: Energywork Comércio e Serviços
Eletro Eletrônicos Ltda. FUND. LEGAL: Leis nos 8.666/93 e
10.520/02 e Decreto nº 5.450/05. PRAZO DE VIGÊNCIA: de
28/12/2009 a 28/12/2011 VALOR GLOBAL: R$ 9.999,84 (nove mil,
novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos).
VALOR PARA 2009: R$ 180,55 (cento e oitenta reais e cinquenta e
cinco centavos), conforme nota de empenho no 972/09 VALOR PA-
RA 2010: R$ 4.999,92 (quatro mil, novecentos e noventa e nove reais
e noventa e dois centavos) VALOR PARA 2011: R$ 4.819,37 (quatro
mil, oitocentos e dezenove reais e trinta e sete centavos) ELEMENTO
DE DESPESA: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica PROGRAMA DE TRABALHO: Ações de Informática, do
orçamento do TRE/RJ.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

EDITAL DE 21 DE DEZEMBRO DE 2009
HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO
PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO

DE ANALISTA JUDICIÁRIO

Homologo, nos termos do subitem 11.8 do Edital de Con-
curso Público no- 1/2009, publicado no Diário Oficial da União nº 184,
de 25 de setembro de 2009, Seção 3, página 132, o resultado final do
concurso público para provimento de cargo efetivo de Analista Ju-
diciário - Área Apoio Especializado, especialidade Medicina -, nível
superior, do quadro de pessoal do Tribunal Regional Eleitoral de
Rondônia, divulgado pelo Edital de 9 de dezembro de 2009, pu-
blicado no Diário Oficial de União nº 237, de 11 de dezembro de
2009, Seção 3, página 193.

Des. CÁSSIO RODOLFO SBARZI GUEDES
Presidente do Tribunal

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº F-60/2009

Objeto: Pregão para Registro de Preços para aquisição de café, açúcar
e adoçante.

O Pregoeiro do TRE torna público o resultado da licitação
em epígrafe. Sagrou-se vencedora do item 01 a licitante MICRON
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. Os itens 02 e 03 foram de-
sertos.

São Paulo, 28 de dezembro de 2009.
RICARDO MENDONÇA FALCÃO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 16.952-09. OBJETO: Contratação da Dra. Júlia Maur-
mann Ximenes para ministrar módulo sobre Sociologia Jurídica.
CONTRATADA: Dra. JÚLIA MAURMANN XIMENES. FUNDA-
MENTO LEGAL: artigo 25, II, c/c 13, VI, da Lei 8.666/93. VALOR
TOTAL: R$ 3.060,00. AUTORIDADE E DATA DA RATIFICAÇÃO:
Desembargador Romão C. Oliveira, Presidente em Exercício,
28/12/09.

S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2009

OBJETO: aquisição de medalhas, porta-diploma, estandarte e papel
virtual 160 gramas para a VII Cerimônia de Entrega da Comenda da
Ordem do Mérito Judiciário do DF e Territórios. PROCESSO:
10.558/09. EMPRESA VENCEDORA: Formalta Indústria e Comér-
cio de Artigos Militares Ltda-ME. VALOR TOTAL: R$
125.000,00.

Em 22 de dezembro de 2009.
IVANA H. UEDA RESENDE

Secretária-Geral

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS
SERVIÇO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2009

PROCESSO: 14.335/09. OBJETO: Fornecimento de gás oxigênio uso
hospitalar durante o exercício de 2010.
DATA: 14/01/2010 HORÁRIO: 13h30min

O Edital encontra-se, sem ônus, no sítio www.tjdft.jus.br e
www.comprasnet.gov.br (UASG 100001) e, a R$ 5,00, no SERLIC -
Praça Municipal Lote 01 Bloco A 7º andar, Ed. Sede do TJDFT,

Brasília/DF, das 12 às 19 horas, 3343.6230/6209/6210. O valor de-
verá ser recolhido pela GRU, com os dados: 1.Unid. favorecida:
cód.:100001; gestão: 00001; 2.Recolhimento: cód: 28830-6, preen-
chida e impressa no sítio www.tesouro.fazenda.gov.br.

Brasília, 28 de dezembro de 2009.
FRANCISCO FERREIRA DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

SERVIÇO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E
C R E D E N C I A M E N TO S

EXTRATOS DE CONTRATOS

a) Espécie: Contrato de Prestação de Serviços N. 200/09 firmado
entre o TJDFT e DF EXTINTORES, CURSOS, SISTEMA CONTRA
INCÊNDIO, INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA-EPP. b) Objeto:
serviços de recarga, testes hidrostáticos e troca de cilindros em ex-
tintores veiculares c) Fundamento Legal: Leis 8.666/93 e 10.520/02 e
Decretos 3.555/00, 3.931/01 e 5.450/05 d) Valor estimado: R$ 321,60
e) Vigência: 12 meses, a partir da data de sua assinatura f) Data da
assinatura: 21/12/09 g) PA 16.376/2009.

a) Espécie: Contrato de Aquisição e Instalação N. 201/09 firmado
entre o TJDFT e SWTI TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-
ME b) Objeto: aquisição e instalação de appliance/solução (hardware
e software) de ANTISPAM corporativo c) Fundamento Legal: Leis
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto 5.450/05 d) Valor ajustado: R$
107.187,00 e) Vigência: 24 meses, contados a partir da data de sua
assinatura f) Data da assinatura: 21/12/09 g) PA 02.363/2009.

a) Espécie: Contrato de Execução de Obras N. 202/09 firmado entre
o TJDFT e MAFRA RIBEIRO CONSTRUÇÕES E METALURGIA
LTDA ME b) Objeto: construção e montagem do galpão e seus
sistemas prediais, destinado ao armazenamento de processos judiciais,
com localização no SAAN, Q. 4, lote 965 c) Fundamento legal: art.
23, I, c, da Lei 8.666/93 d) Valor ajustado: R$ 2.400.000,00 e)
Vigência: 10 meses, a partir da data de sua assinatura f) Data da
assinatura: 22/12/09 g) PA 10.277/2009.

a) Espécie: Contrato de Aquisição N. 203/09 firmado entre o TJDFT
e STACATTO COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. b) Objeto: aqui-
sição de cadeiras c) Fundamento legal: Leis 8.666/93 e 10.520/02 e
Decretos 5.450/05 e 3.931/01 d) Valor ajustado: R$ 33.000,00 e)
Vigência: 12 meses, a partir da data de sua assinatura f) Data da
assinatura: 21/12/09 g) PA 18.436/2009.

a) Espécie: Contrato de Fornecimento e Instalação N. 204/09 firmado
entre o TJDFT e BRADIV INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. b)
Objeto: fornecimento e instalação de móvel modular (cátedra e com-
ponentes) c) Fundamento legal: Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Decretos
3.555/00 e 3.931/01 d) Valor ajustado: R$ 117.876,00 e) Vigência: 06
meses, a partir da data de sua assinatura f) Data da assinatura:
21/12/09 g) PA 18.420/2009.

a) Espécie: Contrato de Prestação de Serviços N. 205/09 firmado
entre o TJDFT e HATTEM PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS
LTDA-ME b) Objeto: produção de vídeo para advertência sobre os
efeitos da droga c) Fundamento legal: Leis 8.666/93 e 10.520/02 e
Decreto 3.555/00 d) Valor ajustado: R$ 28.300,00 e) Vigência: a
partir da data de sua assinatura, até 16/04/2010 f) Data da assinatura:
22/12/09 g) PA 15.638/2009.

a) Espécie: Contrato de Execução de Obras N. 206/09 firmado entre
o TJDFT e BRACEO - BRASIL CONSTRUTORA E EMPREITEI-
RA DE OBRAS LTDA. b) Objeto: execução da obra de instalação do
Restaurante do CONTRATANTE c) Fundamento legal: art. 23, I, b,
c/c § 4º, da Lei 8.666/93 d) Valor ajustado: R$ 852.358,19 e) Vi-
gência: 07 meses, a partir da data de sua assinatura f) Data da
assinatura: 22/12/09 g) PA 09.718/2009.

a) Espécie: Contrato de Aquisição N. 208/09 firmado entre o TJDFT
e MODILAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. b)
Objeto: aquisição de poltronas c) Fundamento legal: Leis 8.666/93 e
10.520/02 e Decretos 5.450/05 e 3.931/01 d) Valor ajustado: R$
333.000,00 e) Vigência: 12 meses, a partir da data de sua assinatura
f) Data da assinatura: 23/12/09 g) PA 18.432/2009.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

a)Espécie: Termo Aditivo 03 ao Contrato de Prestação de Serviços n.
031/07, assinado entre o TJDFT e ELEVADORES ATLAS SCHIN-
DLER S/A. b)Objeto: prorrogar por 03 meses e 17 dias o prazo de
vigência do Contrato inicial c) Fundamento legal: cláusula 19ª do
contrato inicial c/c art. 57, § 1º, III c/c § 2º, da Lei 8.666/93 d)
Prorrogação: 07/03/2010 a 23/06/2010 e)Vigência: a partir da data de
sua assinatura f)Data da assinatura: 23/12/2009 f)PA. 14.246/2006.

a)Espécie: Termo Aditivo 01 ao Contrato de Prestação de Serviços n.
111/09, assinado entre o TJDFT e DINÂMICA ADMINISTRAÇÃO,
SERVIÇOS E OBRAS LTDA. b)Objeto: prorrogar por 90 dias o
prazo de vigência do Contrato inicial c) Fundamento legal: cláusulas
23ª e 24ª do contrato inicial c/c art. 65, II, da Lei 8.666/93 d)
Prorrogação: 22/12/2009 a 21/03/2010 e)Vigência: a partir da data de
sua assinatura f)Data da assinatura: 18/12/2009 f)PA. 07.560/2009.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
1ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TRT-SOF 184/09 - PE 060/09 - Registro de Preços para o eventual
fornecimento de canetas, lápis, borrachas, marcadores e DARF. Es-
pécie: Ata de Registro de Preços. Órgão Gerenciador: TRT-1ª Região.
Fornecedor: ADELRIO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRI-
TÓRIO LTDA. - Item 01 - Valor unitário: R$ 0,14 - Valor total: R$
233,38; Item 04 - Valor unitário: R$ 0,87 - Valor total: R$ 53,07;
Item 05 - Valor unitário: R$ 0,87 - Valor total: R$ 2,61; Item 06 -
Valor unitário: R$ 0,87 - Valor total: R$ 170,52; Item 08 - Valor
unitário: R$ 0,13- Valor total: R$ 316,81; Item 10 - Valor unitário: R$
1,00 - Valor total: R$ 289,00; Item 11 - Valor unitário: R$ 1,00 -
Valor total: R$ 67,00; Item 12 - Valor unitário: R$ 1,00 - Valor total:
R$ 44,00; Item 13 - Valor unitário: R$ 3,00 - Valor total: R$ 75,00;
Item 14 - Valor unitário: R$ 3,40 - Valor total: R$ 61,20; Item 15 -
Valor unitário: R$ 3,40 - Valor total: R$ 40,80; Item 16 - Valor
unitário: R$ 3,40 - Valor total: R$ 27,20; Item 17 - Valor unitário: R$
3,40 - Valor total: R$ 13,60 e Item 19 - Valor unitário: R$ 0,42 -
Valor total: R$ 1.050,42.

O inteiro teor desta Ata encontra-se disponível no endereço
eletrônico: www.trtrio.gov.br/licitacoes.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/09 - SRP

Processo TRT/SOF nº 216/09 - PE nº 106/09 RP - Objeto: Aquisição
de relógios protocoladores eletrônicos.

Tornamos pública a todos os interessados a homologação da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 106/09, relativo ao
processo em referência, sendo vencedora a empresa HENRY EQUI-
PAMENTOS ELETRÔNICOS E SISTEMAS LTDA.

Rio de Janeiro, 28 de dezembro de 2009.
RONALDO MARTINS DOS SANTOS

Coordenador da CPL

3ª REGIÃO

EXTRATOS DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação. DOADOR: TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ
01.298.583/0001-41. DONATÁRIA: LOJA MAÇONICA FRATER-
NIDADE JUSTIÇA E TRABALHO Nº 037 CNPJ 71.196.141/0001-
70. OBJETO: Doação de bens móveis inservíveis provenientes da
Vara do Trabalho de Guaxupé, avaliados em R$2.520,00. FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: Art.17, II, "a" da Lei 8.666/93, Processo Ofí-
cio /TRT/DSMP 209/2009, SUP 26.507/2009. DATA DA ASSINA-
TURA: 16.12.2009. SIGNATÁRIOS: Paulo Roberto Sifuentes Costa
(pelo doador) e José Gurgel Fernandes (pela donatária) 09DB060 -
SUP 30.218/2009.

ESPÉCIE: Termo de Doação. DOADOR: TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ
01.298.583/0001-41. DONATÁRIO: PROJETO LOCAL DE EN-
VOLVIMENTO COMUNITÁRIO - PLEC - CNPJ 01.128.402/0001-
39. OBJETO: Doação de bens móveis inservíveis provenientes da
Vara do Trabalho de Sete Lagoas, avaliados em R$9.060,00. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Art.17, II, "a" da Lei 8.666/93, Processo
SUP 24.730/2009. DATA DA ASSINATURA: 21.12.2009. SIGNA-
TÁRIOS: Paulo Roberto Sifuentes Costa (pelo doador) e José Guegel
Fernandes (pelo donatário) 09DB063 - SUP 30.679/2009.

jussara_faria
Retângulo